
Smlouva o využití výsledku 
dosaženého při řešení projektu výzkum u a vývoje 

Smluvní strany: 

1. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

a 

adresa sídla: Branišovská 1645/3la, 370 05 České Budějovice
IČO: 60076658
zastoupená: prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem
( dále jen „příjemce" nebo „JČU")

2. Západočeská univerzita v Plzni
adresa sídla: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň
IČO: 49777513
zastoupená: doc. Ing. Luďkem Hynčíkem, Ph.D., prorektorem pro výzkum a vývoj
( dále jen „další účastník projektu" nebo „ZČU")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o využití výsledku dosaženého při 
řešení projektu výzkumu a vývoje: 

I. 

Základní údaje o projektu 

1. Příjemce řeší s dalším účastníkem projektu na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené
Technologickou agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel" či TA ČR) v rámci
programu Éta projekt výzkumu a vývoje s názvem: ,,Systém pro podporu marketingového
rozhodování DestinACE", ev. č. TL02000423 (dále jen „projekt").

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 31. prosince 2022.

3. Příjemce: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

4. Na základě smlouvy o účasti na řešení projektu je dalším účastníkem projektu Západočeská
univerzita v Plzni.

5. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: S - Úplné a pravdivé údaje o projektu
nepodléhající ochraně podle zvláštních právních předpisů.

II. 

Vymezení výsledku a vlastnických práv k němu 

1. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujícího výsledku:

a) Název výsledku: DestinACE 
Typ výsledku: R - Software 
Vlastnictví výsledku: JČU 90 %, ZČU 10 % 
Způsob využití výsledku: nekomerční využití pro organizace destinačních 
managementů, obce, asociace a sdružení v cestovním ruchu a další obdobné subjekty, dále 
pak pro další výzkum a vzdělávání 

(dále jen „výsledek"). 

2. Uvedený výsledek projektuje v souladu s cíli projektu.

- 1 -



3. Výsledek projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhá ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), a ve smyslu příslušných ustanovení se považuje za
zaměstnanecké dílo, k němuž majetková práva vykonávají smluvní strany společně.

4. Smluvní strany prohlašují, že uvedený výsledek řešení projektu není zároveň
výsledkem jiného projektu nebo výzkumného záměru.

III. 
Úprava užívacích práv k výsledku projektu 

1. Smluvní strany se zavazují využít výsledek způsobem uvedeným v předchozím článku
nejpozději do 3 let od ukončení projektu. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a
poskytnout si vzájemně maximální součinnost k tomu, aby výsledek byl využit v souladu
s implementačním plánem.

2. Smluvní strany jsou povinny s výsledkem nakládat či jej užívat výhradně v souladu s touto
smlouvou a tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy o účasti na řešení
projektu a Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřených k projektu, z ustanovení § 16 zákona
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a pravidla veřejné
podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.

3. Výsledek mohou smluvní strany využívat nekomerčně bez omezení a komerčně pouze na
základě předchozí písemné dohody smluvních stran, která stanoví podmínky takového
užití, vč. finanční kompenzace. Komerčním užitím výsledku se rozumí jeho užití v rámci
stávajícího či nového výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu nebo použití
pro koncepci a poskytování služby.

4. Licenční smlouvy a jiné smlouvy o využití výsledku (dále jen „licenční smlouva") s
případnými zájemci o užití výsledku (tj. s třetími osobami) uzavřou oba spoluvlastníci
výsledku. Bude-li licence poskytnuta za úplatu, příjmy z užívání výsledku plynoucí
z licenční smlouvy budou rozdělovány mezi smluvní strany v poměru spoluvlastnických
podílů a upraveny zvláštní smlouvou. O zahájení jednání o uzavření licenční smlouvy a o
podmínkách licence je každý spoluvlastník povinen bezodkladně informovat druhého
spoluvlastníka a předložit mu návrh licenční smlouvy. V případě, že některá ze smluvních
stran odmítne bez řádného důvodu uzavřít licenční smlouvu k výsledku projektu, ačkoli
zájemce je ochoten ji uzavřít a uhradit úplatu za užití výsledku projektu nejméně ve
výši tržní ceny, je tato strana povinna uhradit druhé smluvní straně kompenzaci
představující výši úplaty, kterou by byl dle předmětné licenční smlouvy zájemce povinen
hradit druhé smluvní straně, pokud by taková licenční smlouva platila po dobu dvou let.
Celá výše kompenzace bude uhrazena dotčené smluvní straně jednorázově do 30 dnů od
obdržení písemné výzvy k její úhradě. Úhrada kompenzace neznamená, že smluvní strany
nemohou jednat s jinými zájemci o uzavření licenční smlouvy, přičemž i na taková
následná jednání se užije ustanovení tohoto odstavce.

v. 

Důvěrnost informací 

1. Výsledek řešení projektu uvedený v čl. II. odst. 1 písm. a) této smlouvy tvoří duševní
vlastnictví (vlastníků výsledku) a jeho využití je možné je na základě licenční smluvy.

-2-



Výsledek řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba 
nakládat podle zvláštních právních předpisů. 

VI. 

Sankce 

1. Pokud kterákoliv smluvní strana poruší svůj závazek dle této smlouvy a toto porušení
nenapraví Ge-li to možné) v přiměřené lhůtě na základě výzvy druhé smluvní strany, je
povinna zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč,
pokud není stanovena touto smlouvou jiná smluvní pokuta. Poruší-li kterákoliv ze
smluvních stran povinnost mlčenlivosti dle čl. V. této smlouvy, je povinna zaplatit druhé
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká
právo poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši.

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a že JČU tuto smlouvu uveřejnění v registru
smluv. Za tímto účelem je ZČU povinna předat JČU tuto smlouvu nejpozději do 5 dnů od
jejího uzavření, je-li poslední stranou podepisující tuto smlouvu.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, a účinnosti teprve dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025.

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem
č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném znění,
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e
mailových či jiných elektronických zpráv.

6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

7. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by
se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo
nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým
ustanovením, které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního
ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí
se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

8. Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom
originále. Pokud je tato smlouva uzavírána v listinné formě, je vyhotovena ve dvou
vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

- 3 -



V Českých Budějovicích dne V Plzni dne 

Za Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích Za Západočeskou univerzitu v Plzni 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
rektor 

-4-

doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.O. 
prorektor pro výzkum a vývoj 




